

INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT
CATERING TECHNOGY AND APPLIED NUTRITION
P-16, Taratala Road, Kolkata – 700 088

Ref. No.: CT/AD-4(2)/23-24/ 2922

Date: 20th March, 2024

NOTIFICATION

Admission in the following short courses for the academic session 2024 – 2025.

SL. NO.	NAME OF THE COURSE	DURATION	AGE LIMIT	SEAT
1.	DIPLOMA IN FRONT OFFICE (DIFO)	1½ YEARS	No age Limit	45
2.	DIPLOMA IN HOUSE KEEPING (DIHK)			45
3.	DIPLOMA IN FOOD & BEVERAGE SERVICE (DIF&B)			45
4.	DIPLOMA IN FOOD PRODUCTION (DIFP)			45
5.	DIPLOMA IN BAKERY & CONFECTIONERY (DIB&C)			45
6.	CRAFTMANSHIP COURSE IN FOOD PRODUCTIN & PÂTISSERIE (CCFP)			50

Application Forms along with Prospectus and detailed information may be downloaded from Institute's website www.ihmkol.org with effect from 20th March, 2024 to 31st May, 2024.

Duly filled in application form along with self-attested copies of all related documents and requisite fees are to be submitted online through e-mail or in person or by post at the admission office of the Institute in the above address latest by 31-05-2024.

Late receipt of the applications will not be entertained.



RAJA SADHUKHAN
(Principal)

होटल प्रबंधन संस्थान खानपान प्रौद्योगिकी और अनुप्रयुक्त पोषण
पी-16, तारातला रोड, कोलकाता - 700 088

संदर्भ क्रमांक: सीटी/एडी-4(2)/23-24/ 2922

दिनांक: 20th March, 2024

अधिसूचना

शैक्षणिक सत्र 2024-2025 के लिए निम्नलिखित लघु पाठ्यक्रमों में प्रवेश।

क्रम संख्या	कोर्स का नाम	कालावधि	आयु सीमा	सीट
1.	फ्रंट ऑफिस में डिप्लोमा (डीआईएफओ)	1 ¹ / ₂ वर्ष	कोई आयु सीमा नहीं	45
2.	हाउस कीपिंग में डिप्लोमा (डीआईएचके)			45
3.	खाद्य एवं पेय सेवा में डिप्लोमा (डीआईएफ&बी)			45
4.	खाद्य उत्पादन में डिप्लोमा (डीआईएफपी)			45
5.	बेकरी और कन्फेक्शनरी में डिप्लोमा (डीआईबीसी)			45
6.	खाद्य उत्पाद और पैटिसरी में शिल्प कौशल पाठ्यक्रम (सीसीएफपी)			50

प्रॉस्पेक्टस और विस्तृत जानकारी के साथ आवेदन पत्र संस्थान की वेबसाइट www.ihmkol.org से 20 मार्च, 2024 से 31 मई, 2024 तक डाउनलोड किए जा सकते हैं।

सभी संबंधित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों और अपेक्षित शुल्क के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र 31-05-2024 तक संस्थान के प्रवेश कार्यालय में ई-मेल या व्यक्तिगत रूप से या डाक द्वारा ऑनलाइन जमा करना होगा।

देर से प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।



राजा साधुखँ
(प्रधानाचार्य)